Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад №7 г.Беслана

ПРОТОКОЛ №1
заседания профсоюзного комитета первичной организации
от 22 августа 2016 г

Избрано в состав профкома: 3 человека
Председатель профкома: Л.М.Айсарова
Присутствовали: 16 чел.
Приглашенные: М.Н.Созанова.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  О готовности групповых помещений детского сада, соблюдение условий и охраны труда к началу учебного года.
2.Утверждение плана работы профкома первичной профсоюзной организации на новый учебный год.
3.Согласование с администрацией: - расписание НОД, режима работы.
4.Организовать поздравления с  Днем Знаний работников, родителей и детей ДОУ.
1. Слушали: Л.М.Айсарову председателя ПК. Она зачитала акты проверок по охране труда, анализ готовности групп к началу учебного года. Отметила, что все замечания которые были сделаны во время проверки были учтены и исправлены.
Постановили:
Считать готовность детского сада к началу учебного года удовлетворительной.
Голосовали: « За» единогласно.

2. Слушали:
Л.М.Айсарову председателя ПК. Она представила на рассмотрение проект плана работы профсоюзного комитета на 2016-2017 учебный год (проект плана работы прилагается). В нем учтены предложения всех членов профсоюзного комитета, организаторов работы комиссий профкома. Постановили:
Утвердить план работы профсоюзного комитета работников МКДОУ.
Голосовали: « За» единогласно.

3.Слушали:
М.Н.Созанову заведующего детского сада, которая познакомил членов профкома с предварительным расписанием НОД, графиком работы работников и детского сада.
Постановили:
Согласовать расписание НОД и графики работ на 2016-2017 учебный год.
Голосовали: « За» единогласно.

Председатель:                                                            Л.М.Айсарова

Секретарь:                                                                   О.Э.Кубалова